gunt quædam è Mathesi aut Philosophiæ naturali, è Galeno, aut Baldo, aut etiam Augustino quædam balbutiunt. Ex omnibus aliquid. Isti nimurum, quod dici solet, ex paleis inanibus triturant faciunt. Scite volunt, & sciri, sed viam ad scientias ignorant. Monstremus illam comiter, ne nostri promissi filiem accusent. Quid, aut quomodo Medicinae & Jurisprudentiae studiosis excerptendum sit, queris. Proficiendi desiderium aperis. Te igitur manus ducam. Quod de Medicis & Jurisperitis dixerimus, id etiam Mathematicis, Philosophis, Theologis suaum putaro. Ordiamur ab Arte Medicâ, quam ego semper plurimū & amavi & veneratus sum. Imò huic studio, ni divini nurus alii duxissent, me totum consecrassim in discipulum. Postitus Medicus agroto Angelus, imò Deus est.

### §. I.

**M**edicinæ studium aggressurus, omnium primò, Medicinæ studiosus, scriptores note melioris, tam priscos, scriptores quædam recentiores norit. Inter priscos alii Græci, Arabes alii. E Gracis princeps *Hippocrates Cous*, qui ex Attaxerxis Longimanu vixit, annis circiter quadringentis octo- priscos, ginta \* ante partum Virginis. Multa Hippocratis scrip- quam re- tuta lapsus faculorum nobis invidit. His facile Medicorum primus, et si Medicinam in arte non redegerit, sc. quod præstissime dicitur *Galenus Pergamenus*, sexcentis \* Alii, 436. annis posterior, qui ex Antonio Pii Romæ verè flo- valde va- nit. Secundum istos medicinæ principes è Gracis cele- riant hic auferes. briores numerantur *Oribasius Sardus* (quem Galeni si- miunt dicunt) *Aetius, Alexander Trallianus, Paulus Aegineta.*

Inter Arabes præcipui sunt Avicenna, Melue, Rassis, Joannes Serapion, Avenzoar, Haly abbas, Almanor. Doctrinam horum rejecit *Leonardus Fuchsius* in Institutionibus l. 5. c. 11. & ultimo. Sed errasse hic Fuchsium pronuntiat *etus ferè Medicorum senatus*, qui Arabes illiciunt scriptores etiā mīos complebitur.

**C** Medicorum Præticorum methodus pene ab omnibus constituitur hæc triplex, Pathologia, Simiotica, Therapeutica.

*Pathologia* morborum nomenclatura, ideam, statum, naturam, differentias, causas, adeoque pathemalogia. *Simiotica* continet morborum signa, tam ea, quæ 2. Simio- morbum patefaciunt, & diloticæ, vel pathognomonica tica. dicuntur, quam ea, quæ morborum eventus docent, & prognostica vocari solent. Hic artificii est, comparatio virium cum morbi vi, & solers conjectura, utrum ab altero sit vincendum.

*Therapeutica* morborum corrinet curationem, quæ 3. Therapeu- ab indicationibus petenda. Porro Therapeutica, pars pentica. Medicinæ obsequiola in Diatam, Chirurgiam, & Phar- Therapeutica divisa, dividitur. Diatæ accuratum studium, & tibi- ditur in Faustine, & omnibus Medicina amantibus summè atque unicè commendo. De hac tibi plura suo tempore, Diatam, Chirurgiæ, & Pharmaciam.